
 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola” 

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

Prot.n.  8645      C/14                                                                              

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELLA  PROCEDURA COMPARATIVA 

FINALIZZATA ALL’ ACQUISTO GIORNALIERO DI PANE  DA UTILIZZARE PER LE 

ESERCITAZIONI PRATICHE  E LE NECESITA’ DI MENSA DEL CONVITTO ANNESSO   

DURATA UN ANNO SOLARE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 

CIG         Z681BB89B9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.lvo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.  

VISTA La Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  D. Lvo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO Il D.I. n. 44/2001 

VISTO  Il Programma Annuale 2016  

RAVVISATA La necessità di provvedere all’ acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’ attività istituzionale 

RILEVATA L’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura in oggetto 

RITENUTO Di procedere per l’ acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell’ art. 30, c. 1 e 36, c. 2 

lett. a) del D. L.vo 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da assicurare l’ effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese  

TENUTO CONTO  Che l’ importo della fornitura  per l’intera durata del contratto  è stimato come ricompreso nel 

limite di cui all’ art. 36, comma 2, lettera a) del D. L.vo 50/2016 

VISTO Il Documento di consultazione ANAC “linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti- 

Procedura per l’ affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

VISTA  La propria Determina prot. n. 8381 del 24/9/2016 di indizione della procedura 

comparativa  finalizzata all’ acquisto giornaliero di pane  da utilizzare per le 

esercitazioni pratiche  e le necessita’ di mensa del convitto annesso   

durata un anno solare dalla data di stipula del contratto  

CONSIDERATO  Che con nota prot. n. 8396 del 25/10/2016  state invitate a presentare la propria offerta le 

seguenti aziende:  Panificio Angotti di Fiumefreddo (CS);Antico Forno Iuliano di Lago(CS) 

Panificio Tirreno di Belmonte (CS); Panificio Aloise di Paola (CS); Panificio Cuti di Rogliano 

(CS); Panificio Cicerelli di Amantea; Panificio Carnevale di Paola (CS); Panificio Garritano di 

Paola (CS)  

 

 

 



 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola” 

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

CONSIDERATO Che sono pervenute n. 3 offerte da parte delle seguenti aziende : 

Panificio Tirreno di Belmonte (CS) 

Panificio Aloise di Paola (CS) 

Antico Forno Iuliano di Lago (CS) 

Comparate attraverso il prospetto depositato agli atti della scuola 

VALUTATO  Che le offerta presentata è stata formulata nel rispetto di quanto disciplinato dalla richiesta di 

offerta 

ACCERTATA La regolarità contributiva dell’ azienda  

  

Tutto ciò premesso e considerato 
DETERMINA 

 
1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) Di aggiudicare in via definitiva  il servizio di fornitura giornaliera di pane  da utilizzare per le esercitazioni pratiche  e 

le necessita’ di mensa del convitto annesso  alla Ditta Panifico Tirreno di Belmonte Calabro PIVA 00310900782 

3) Di regolare la fornitura attraverso la formulazione di ordini che verranno trasmessi al fornitore entro il  giorno 
precedente la consegna e successiva fatturazione periodica  distinta tra conto/Esercitazioni, Convitto o altri 
progetti/attività secondo richiesta della scuola espressa negli ordini d’ acquisto.  

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’ albo della scuola e sul sito web www.ipseoapaola.gov.it 
  

 

 

Paola,  5 novembre   2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO              

           Elena Cupello 

                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/

